
PORTARIA PGJ/PI Nº 2949/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no  artigo 63,  caput, da Lei
Complementar  Estadual  nº  12,  de  18  de  dezembro  de  1993,  com  redação  dada  pela  Lei
Complementar Estadual nº 239, de 28 de dezembro de 2018,

R E S O L V E

NOMEAR  a Promotora de Justiça  GLADYS GOMES MARTINS DE SOUSA,  titular da 31ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das suas atribuições legais, exercer a função
de Diretora Substituta do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de setembro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça


	R E S O L V E

